
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
Processo Administrativo Nº 4138/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THAIS MACHADO

Data de Publicação: 16/08/2021 11:22:30

24/08/2021 15:40:39    CADASTRO DE PROPOSTA    FLORENCE VEICULOS LTDA
25/08/2021 13:54:06    CADASTRO DE PROPOSTA    TERRASOL VEICULOS LTDA
25/08/2021 17:17:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TERRASOL VEICULOS LTDA
25/08/2021 18:09:08    CADASTRO DE PROPOSTA    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
25/08/2021 18:31:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
25/08/2021 21:43:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FLORENCE VEICULOS LTDA
25/08/2021 23:25:53    CADASTRO DE PROPOSTA    ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA
25/08/2021 23:37:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA
26/08/2021 08:46:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 008/2021, promovido pelo Município de 
Terra de Areia. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente 
licitação.
26/08/2021 08:50:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o 
cadastramento de proposta e o oferecimento de lances , ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
26/08/2021 08:51:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O modo de disputa será o modo “ABERTO E FECHADO”. Neste modo, os licitantes deverão apresentar lances públicos e 
sucessivos, com lance final e fechado.
26/08/2021 08:53:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Importante salientar que nos preços cotados na proposta deverão estar inclusos valores incidentes, tais como taxas, impostos, 
contribuições, fretes e carretos, inclusive ICMS, de forma que o objeto do certame não tenha ônus para o Município de Terra de Areia.
26/08/2021 09:04:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Compete ao licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico, sendo responsável pelo ônus decorrente da perda de 
negócios diante da inobservância de qualquer mensagem enviada ou emitida pelo sistema ou de sua desconexão. 
26/08/2021 09:06:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que prestem atenção a todas as condições previstas no edital deste Pregão, especialmente quanto a documentação de 
habilitação, que de acordo com artigo 26 do Decreto 10.024/19, não é mais possível inserir documentos. Bem como, quanto a 
proposta ajustada ao lance final deve ser inserida no sistema BLL Compras após solicitação pela pregoeira.
26/08/2021 09:06:47    MENSAGEM    PREGOEIRO

Senhores Licitantes, por favor, aguardem enquanto verifico as propostas iniciais. Nova comunicação da pregoeira será feita às 
09h30min, no chat da Plataforma BLL Compras.

26/08/2021 09:30:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. Licitantes, informo que neste momento iniciaremos a negociação de preços, em atendimento ao art. 38 do decreto nº 10.024/19.
26/08/2021 10:32:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em busca da proposta mais vantajosa para Administração Pública, solicito que as empresas TERRASOL VEICULOS LTDA, 
FLORENCE VEICULOS LTDA verifiquem, a possibilidade de um maior desconto para os itens vencidos.
26/08/2021 10:39:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para resposta será de 5 minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não possui o interesse em negociar.
26/08/2021 10:47:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, a proposta de preços adequada ao último lance, será solicitada após a conferência dos documentos de 
habilitação das proponentes. Peço que todos mantenham-se atentos as informações do chat.
26/08/2021 10:50:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Hoje, às 13h30min, dia 26/08/2021 será realizada habilitação da(s) proponente(s), e em ato continuo será aberto prazo para intenção 
de recurso, a qual, caso haja, deve ser motivada conforme a legalidade.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 31/08/2021 08:47:32

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TERRASOL VEICULOS LTDA  088 04.865.514/0001-60 141.000,00 141.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/08/2021 11:22:29    PUBLICADO    

16/08/2021 11:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/08/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/08/2021 09:31:02    DISPUTA    

26/08/2021 09:31:02    LANCE    TERRASOL VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 141.000,00

26/08/2021 09:46:02    TEMPO RANDÔMICO    

26/08/2021 09:48:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TERRASOL VEICULOS LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 VEICULO PASSEIO 05 PESSOAS, ZERO KM, 2021/2022 PRETO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: VEICULO DE PASSEIO PARA 05 PESSOAS, ZERO KM ANO 2021, MODELO 2022, COR PRETA, QUATRO PORTAS, 
MOTOR 2.0, POTENCIA MINIMA 170CV, AIR BAG DUPLO E LATERAIS, ALARME, CONTROLE DE TRACAO E ESTABILIDADE, 
FAROIS DE NEBLINA, LANTERNA DE NEBLINA, LUZ DE CONDUCAO DIURNA, SENSOR DE ESTACIONAMENTO TRASEIRO, 
SISTEMA DE FREIOS COM ABS, SISTEMA MULTIMIDIA COM TELA SENSIVEL AO TOQUE DE 8", RADIO AM/FM FUNCAO MP3, 
ENTRADA USB E BLUETOOTH E CONEXAO PARA SMARTPHONES E TABLETES ATRAVES DE ESPELHAMENTO, 
ACABAMENTO INTERNO COM PARTES REVESTIDAS EM COURO E MATERIAL SINTETICO NA COR PRETA, EQUIPADO COM 
07 AIRBAGS (02 DE CORTINA. 01 DE JOELHO PARA MOTORISTA, 02 FRONTAIS E 02 LATERIAIS PARA MOTORISTA E 
PASSAGEIROS), COMPUTADOR DE BORDO COM VISOR MULTIFUNCIONAL E TELA DE 4.2" DIGITAL E COLORIDO, AR 
CONDICIONADO AUTOMATICO DIGITAL FRIO/QUENTE COM FILTRO ANTI POLEN, CAPACIDADE MINIMA DO PORTA MALAS 
470 LITROS, RODA DE LIGA LEVE E ARO 17" COM ACABAMENTO NA COR PRATA, TANQUE CAPACIDADE MINIMA 60 
LITROS. O PRAZO DE GARANTIA SERA DE 12 (DOZE) MESES, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 141.000,00 Valor Total: 141.000,00

Marca: TOYOTA Modelo: COROLLA XEI 2.0 

26/08/2021 14:02:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores fornecedores, retomando os trabalhos deste pregão, informo que as empresas Terrasol Veículos Ltda e Florence Veículos 
Ltda comprovaram atender às exigências editalícias.
26/08/2021 14:06:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, promoverei a aceitação das propostas formuladas pelas empresas supracitadas e, na sequência, sua habilitação no 
sistema, momento no qual será aberto o prazo de 30 minutos para registro de eventual intenção recursal.
26/08/2021 14:13:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO PERMANECERÁ ABERTO ATÉ AS 14:45 HORAS DE HOJE DIA 
26/08/2021.
26/08/2021 14:17:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, por meio da 
opção documentos complementares. 
26/08/2021 14:20:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação imediata e motivada do Licitante quanto à intenção de recorrer, importará na decadência desse direto, 
ficando a Pregoeira autorizada a adjudicar o objeto a(s) Licitante(s) declarada(s) vencedora(s).
26/08/2021 16:15:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação neste pregão. Até a próxima.

2 de 7Gerado em: 31/08/2021 08:47:32

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS



26/08/2021 09:48:03    HABILITAÇÃO    

26/08/2021 14:13:43    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/08/2021 14:43:44    EM ADJUDICAÇÃO    

31/08/2021 08:47:29    ADJUDICADO    

16/08/2021 11:22:29    PUBLICADO    

16/08/2021 11:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/08/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/08/2021 09:35:06    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - DESERTO
LOTE 02 VEICULO DE PASSEIO 05 PESSOAS, ZERO KM, COR PRATA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: VEICULO DE PASSEIO PARA 05 PESSOAS, ZERO KM, ANO 2021, MODELO 2022, COR PRATA, PROTETOR DE 
CARTER, TAPETES DE BORRACHA, BICOMBUSTIVEL, COM 04 PORTAS, AR CONDICIONADO QUENTE/FRIO, TRIO ELETRICO 
(TRAVA, VIDRO E ALARME), FREIOS ABS, AIRBAG DUPLO, DIRECAO HIDRAULICA/ELETRICA, MOTORIZACAO 1.0, 
DISTANCIA ENTRE EIXOS MINIMA DE 2.5 MM, CAPACIDADE MINIMA DO PORTA MALAS 280 LITROS, TANQUE DE 
COMBUSTIVEL MINIMO DE 54 LITROS, POTENCIA MINIMA 78CV, CAMBIO MANUAL MINIMO DE 06 MARCHAS A FRENTE E 
UMA A RE, RADIO AM/FM FUNCAO MP3, ENTRADA USB E BLUETOOTH. O PRAZO DE GARANTIA SERA DE 12 (DOZE) 
MESES, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FLORENCE VEICULOS LTDA  054 04.153.257/0003-04 188.990,00 167.900,00 Não

2 RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA EPP

 039 15.332.890/0001-06 188.900,00 170.800,00 Não

3 ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA  044 34.091.218/0001-10 188.900,00 171.100,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/08/2021 11:22:29    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 VEICULO ZERO KM, 2021/2022, BRANCO, MÍNIMO 7 LUGARES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UN
Descrição: VEICULO ZERO KM, ANO 2021, MODELO 2022 NA COR BRANCA, COM NO MINIMO 07 LUGARES, COMBUSTIVEL 
DIESEL, DIRECAO HIDRAULICA OU ELETRICA, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FABRICA, VIDROS ELETRICOS, TRAVAS 
ELETRICAS NAS PORTAS, TRES ANOS DE GARANTIA OU 100.000 KM, ASSISTENCIA TECNICA MAXIMA DE 200 KM 
DISTANTE DA SEDE DO MUNICIPIO INDICANDO A EMPRESA RESPONSAVEL POR ESTE SERVICO, MOTOR 1.6 TURBO 
DIESEL, POTENCIA 115 CV, CAMBIO MANUAL, PORTAS TRASEIRAS BIPARTIDAS, VOLANTE AJUSTAVEL, FREIOS ABS, 
ESPELHO RETROVISOR ELETRICO, RADIO FM/AM/MP3/BLUETOOTH/USB, 2 ALTO FALANTES DIANTEIROS + 2 TWEETERS. 
GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES INDEPENDENTE DA QUILOMETRAGEM.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 167.900,00 Valor Total: 335.800,00

Marca: CITROEN Modelo: JUMPY MINIBUS 10+1

3 de 7Gerado em: 31/08/2021 08:47:32

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS



16/08/2021 11:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/08/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/08/2021 09:35:06    DISPUTA    

26/08/2021 09:35:06    LANCE    ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA (PARTICIPANTE 044) 188.900,00

26/08/2021 09:35:06    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 188.990,00

26/08/2021 09:35:06    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

188.900,00

26/08/2021 09:37:57    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

188.800,00

26/08/2021 09:39:01    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 188.500,00

26/08/2021 09:39:33    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

188.400,00

26/08/2021 09:39:54    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 188.000,00

26/08/2021 09:40:12    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

187.900,00

26/08/2021 09:40:39    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 187.800,00

26/08/2021 09:40:48    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

187.600,00

26/08/2021 09:41:03    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 187.500,00

26/08/2021 09:41:45    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

187.400,00

26/08/2021 09:42:38    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 187.200,00

26/08/2021 09:43:09    LANCE    ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA (PARTICIPANTE 044) 187.850,00

26/08/2021 09:43:18    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

186.900,00

26/08/2021 09:43:48    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 186.600,00

26/08/2021 09:44:22    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

185.000,00

26/08/2021 09:44:46    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 184.000,00

26/08/2021 09:45:11    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

183.900,00

26/08/2021 09:45:28    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 180.000,00

26/08/2021 09:46:23    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

179.000,00

26/08/2021 09:46:41    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 178.000,00

26/08/2021 09:47:08    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

177.000,00

26/08/2021 09:47:25    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 176.000,00

26/08/2021 09:47:51    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

175.000,00

26/08/2021 09:48:02    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 173.000,00

26/08/2021 09:48:37    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

172.900,00

26/08/2021 09:49:00    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 172.500,00

26/08/2021 09:49:28    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

172.400,00

26/08/2021 09:49:50    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 172.000,00

26/08/2021 09:50:06    TEMPO RANDÔMICO    

26/08/2021 09:51:21    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

171.900,00

26/08/2021 09:51:42    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 171.500,00

26/08/2021 09:56:06    FECHADO 1    

26/08/2021 09:56:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 039, 
PARTICIPANTE 044
26/08/2021 09:56:43    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 039)

170.800,00

26/08/2021 09:57:52    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 054) 167.900,00

26/08/2021 10:00:24    LANCE    ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA (PARTICIPANTE 044) 171.100,00

26/08/2021 10:01:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FLORENCE VEICULOS LTDA

4 de 7Gerado em: 31/08/2021 08:47:32

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS



26/08/2021 10:01:06    HABILITAÇÃO    

26/08/2021 14:13:43    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/08/2021 14:43:44    EM ADJUDICAÇÃO    

31/08/2021 08:47:30    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FLORENCE VEICULOS LTDA  064 04.153.257/0003-04 180.500,00 160.500,00 Não

2 ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA  077 34.091.218/0001-10 181.600,00 170.950,00 Não

3 RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA EPP

 016 15.332.890/0001-06 181.690,00 176.900,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/08/2021 11:22:29    PUBLICADO    

16/08/2021 11:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/08/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/08/2021 10:02:19    DISPUTA    

26/08/2021 10:02:19    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 180.500,00

26/08/2021 10:02:19    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 016)

181.690,00

26/08/2021 10:02:19    LANCE    ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA (PARTICIPANTE 077) 181.600,00

26/08/2021 10:04:08    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 016)

180.400,00

26/08/2021 10:05:11    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 179.000,00

26/08/2021 10:17:20    TEMPO RANDÔMICO    

26/08/2021 10:24:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 016, 
PARTICIPANTE 077
26/08/2021 10:24:20    FECHADO 1    

26/08/2021 10:24:37    LANCE    ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA (PARTICIPANTE 077) 170.950,00

26/08/2021 10:25:10    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 160.900,00

26/08/2021 10:25:30    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 016)

176.900,00

26/08/2021 10:29:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FLORENCE VEICULOS LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04 VEICULO ZERO KM MISTO, 2021/2022, BRANCO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UN
Descrição: VEICULO ZERO KM MISTO, ANO 2021, MODELO 2022 NA COR BRANCA, COM NO MINIMO 06 LUGARES, 
COMBUSTIVEL DIESEL, DIRECAO HIDRAULICA OU ELETRICA, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FABRICA, VIDROS 
ELETRICOS, TRAVAS ELETRICAS NAS PORTAS, TRES ANOS DE GARANTIA OU 100.000 KM, ASSISTENCIA TECNICA MAXIMA 
DE 200 KM DISTANTE DA SEDE DO MUNICIPIO INDICANDO A EMPRESA RESPONSAVEL POR ESTE SERVICO, MOTOR 1.6 
TURBO DIESEL, POTENCIA 115 CV, CAMBIO MANUAL, PORTAS TRASEIRAS BIPARTIDAS, VOLANTE AJUSTAVEL, FREIOS 
ABS, ESPELHO RETROVISOR ELETRICO, RADIO FM/AM/MP3/BLUETOOTH/USB, 2 ALTO FALANTES DIANTEIROS + 2 
TWEETERS. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES INDEPENDENTE DA QUILOMETRAGEM.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 160.500,00 Valor Total: 160.500,00

Marca: CITROEN Modelo: JUMPY VITRE

5 de 7Gerado em: 31/08/2021 08:47:32

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS



26/08/2021 10:29:20    HABILITAÇÃO    

26/08/2021 10:44:04    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 064) 160.500,00

26/08/2021 14:13:44    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/08/2021 14:43:44    EM ADJUDICAÇÃO    

31/08/2021 08:47:31    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FLORENCE VEICULOS LTDA  045 04.153.257/0003-04 205.900,00 181.400,00 Não

2 ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA  021 34.091.218/0001-10 208.100,00 185.450,00 Não

3 RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA EPP

 055 15.332.890/0001-06 208.190,00 193.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/08/2021 11:22:29    PUBLICADO    

16/08/2021 11:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/08/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/08/2021 10:02:20    DISPUTA    

26/08/2021 10:02:20    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 045) 205.900,00

26/08/2021 10:02:20    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 055)

208.190,00

26/08/2021 10:02:20    LANCE    ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA (PARTICIPANTE 021) 208.100,00

26/08/2021 10:04:47    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 055)

205.800,00

26/08/2021 10:05:52    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 045) 199.000,00

26/08/2021 10:17:20    TEMPO RANDÔMICO    

26/08/2021 10:21:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 055, 
PARTICIPANTE 021
26/08/2021 10:21:20    FECHADO 1    

26/08/2021 10:22:05    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 055)

193.000,00

26/08/2021 10:22:10    LANCE    ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA (PARTICIPANTE 021) 185.450,00

26/08/2021 10:22:30    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 045) 181.900,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05 VEICULO ZERO KM C/ ACESSIBILIDADE, 2021/2022, BRANCO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: VEICULO ZERO KM COM ACESSIBILIDADE, ANO 2021, MODELO 2022 NA COR BRANCA, COM NO MINIMO 06 
LUGARES + MOTORISTA + PLATAFORMA PARA CADEIRANTE, COMBUSTIVEL DIESEL, DIRECAO HIDRAULICA OU 
ELETRICA, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FABRICA, VIDROS ELETRICOS, TRAVAS ELETRICAS NAS PORTAS, TRES 
ANOS DE GARANTIA OU 100.000 KM, ASSISTENCIA TECNICA MAXIMA DE 200 KM DISTANTE DA SEDE DO MUNICIPIO 
INDICANDO A EMPRESA RESPONSAVEL POR ESTE SERVICO, MOTOR 1.6 TURBO DIESEL, POTENCIA 115 CV, CAMBIO 
MANUAL, PORTAS TRASEIRAS BIPARTIDAS, VOLANTE AJUSTAVEL, FREIOS ABS, ESPELHO RETROVISOR ELETRICO, 
RADIO FM/AM/MP3/BLUETOOTH/USB, 2 ALTO FALANTES DIANTEIROS + 2 TWEETERS. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES 
INDEPENDENTE DA QUILOMETRAGEM.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 181.400,00 Valor Total: 181.400,00

Marca: CITROEN Modelo: JUMPY VITRE

6 de 7Gerado em: 31/08/2021 08:47:32

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS



26/08/2021 10:26:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FLORENCE VEICULOS LTDA
26/08/2021 10:26:20    HABILITAÇÃO    

26/08/2021 10:42:53    LANCE    FLORENCE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 045) 181.400,00

26/08/2021 14:13:44    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/08/2021 14:43:44    EM ADJUDICAÇÃO    

31/08/2021 08:47:32    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   THAIS MACHADO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   JUCEIA RAUPP BALTAZAR

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ALICE KNEVITZ WITT

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   PAOLA NIEDERMEIER BELMONTE

7 de 7Gerado em: 31/08/2021 08:47:32

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA RS
TERRA DE AREIA-RS


